
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Дом детского творчества» города Когалыма 

(МАУ ДО «ДДТ») 

П Р И К А З 

от 04.09.2023г.                                                                             №329 
 

Об аттестации педагогических 

работников 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ. Руководствуясь ст. 5, 81 Трудового 

кодекса РФ, Единым квалификационным справочником должностей руководителей, 

специалистов и служащих, Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утверждённым приказом Минпросвещения России от 24 марта 2023 года №196, 

Положением об аттестации педагогических работников Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города 

Когалыма, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Состав аттестационной комиссии согласно приложению 1.  

1.2. График подготовки и проведения аттестации педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности согласно приложению 2. 

1.3. График работы Аттестационной комиссии МАУ ДО «ДДТ» по аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности согласно 

приложению 3. 

1.4. План работы по подготовке и проведению аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности согласно приложению 4. 

2. Аттестационной комиссии в своей деятельности руководствоваться 

Положением об аттестации педагогических работников Муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

города Когалыма в целях подтверждения соответствия занимаемой должности.  

3. Считать утратившими силу приказ от 29.08.2022г. №251  «Об аттестации 

педагогических работников». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор             Н.А. Михалик 

 
Е.А. Кузнецова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 
3FF9B01B7F4DC940CB671939C3C3A59D 

Владелец Михалик Наталья Анатольевна 
Действителен с 15.12.2022 по 09.03.2024 



Приложение 1 

к приказу  МАУ ДО «ДДТ»   

от 04.09.2023 г. № 329 
 

 

Состав Аттестационной комиссии  

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества» города Когалыма  

 

Состав 

комиссии 

Ф.И.О. Должность 

Председатель  Кузнецова Екатерина 

Андреевна 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Заместитель 

председателя  

Соколовская Олеся 

Владимировна 

Старший педагог дополнительного 

образования 

Секретарь  Маркова Елена 

Анатольевна 

Старший педагог дополнительного 

образования 

Член комиссии Михалик Наталья 

Анатольевна 

Директор 

Сафонова Алевтина 

Алексеевна 

Председатель первичной 

профсоюзной организации МАУ ДО 

«ДДТ» 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  МАУ ДО «ДДТ»   

от 04.09.2023 г. № 329 

 

 

График аттестации педагогических работников  

на соответствие занимаемой должности 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  Квалификационная 

категория, дата 

окончания 

действия 

Срок 

подготовки 

представлени

я 

Дата 

аттестации 

1. Рябова Гульнара 

Вазировна 

 

Педагог 

дополнительно

го образования 

высшая 29.12.2023 29.01.2024 

2. Минибаева 

Светлана 

Газинуровна 

Педагог 

дополнительно

го образования 

- 01.10.2023 01.11.2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу  МАУ ДО «ДДТ»   

от 04.09.2023 г. № 329 

 

 

 

График заседаний Аттестационной комиссии  

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования  

«Дом детского творчества» города Когалыма 

 

Заседание  Дата заседания Приглашённые (аттестуемые) 

педагогические работники 

№1 01.11.2024 Минибаева Светлана Газинуровна 

№2 29.01.2024 Рябова Гульнара Вазировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу  МАУ ДО «ДДТ»   

от 04.09.2023 г. № 329 

 

 

План работы по подготовке педагогических работников к аттестации на 

соответствие занимаемой должности 

 

№ Мероприятия Срок проведения Ответственный 

1. Составление и уточнение  списков 

аттестуемых педагогов. 

май-август 2023 г. Заместитель 

директора по УВР  

2. Информационное обеспечение. 

Обновление базы нормативно-

правовых  документов по 

аттестации на соответствие 

занимаемой должности.  

Сентябрь 2023 г. Заместитель 

директора по УВР  

3. Организация деятельности 

Аттестационной комиссии. 

Составление графиков заседаний  

АК. 

По графику 

работы АК. 

Август 

 

Председатель АК 

 

 

4. Подготовка представлений на 

аттестующихся педагогических 

работников.  

октябрь, декабрь 

2023 г. 

 

Директор МАУ ДО 

«ДДТ» 

5. Консультирование педработников, 

аттестующихся на соответствие 

занимаемой должности.  

В течение 

учебного года  

Заместитель 

директора по УВР  

 

6. Заседания АК. Рассмотрение 

представлений. 

01.11.2023 

29.01.2023 
Председатель АК, 

секретарь АК, члены 

АК 

7. Корректировка плана по оказанию 

методической помощи 

педработникам, получившим    

рекомендации   в ходе аттестации. 

В течение 

учебного года 

Заместитель 

директора по УВР  

 

 

8. Оформление личных дел 

педработников по итогам 

аттестации. 

В течение 

учебного года  

Секретарь АК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	Сертификат 3FF9B01B7F4DC940CB671939C3C3A59D
	Владелец Михалик Наталья Анатольевна Действителен с 15.12.2022 по 09.03.2024

